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Projektets formål 

Projektet har til formål at bidrage til landbrugsvirksomhedernes vækst og overlevelsesevne gennem en 

helhedsorienteret økonomistyring målrettet den enkelte landbrugsvirksomhed og sat i sammenhæng med 

bedriftens strategi. 

Projektets aktiviteter 

• Der har været afholdt møder og faglige diskussioner om relevante KPI’er  for landmandens bedrift. 

Resultatet heraf er blevet brugt som grundlag for at  formulere formål og indhold i en demo-version af 

Landmandens cockpit, der er en visualisering af bedriftens relevante KPI’er. 

• Der er indsamlet eksempler på data-serier fra Mark, Kvæg, Svin og Økonomi til demo-brug af 

visualiseringen af KPI’er i Landmandens cockpit. 

• Der har være afholdt møder med VFL IT om hvordan en demo-version af Landmandens cockpit teknisk 

kan løses. 

• Der har været afholdt møder med VFL Kvæg, som allerede har udviklet en visualisering af KPI’er 

vedrørende Kvæg/ mælke-produktion. Det er blevet analyseret, hvorvidt denne applikation kan anvendes 

til visualisering (præsentation) af KPI’er fra andre fagprogrammer, fx Ø90 (økonomi). 

• Det har endvidere været diskuteret, hvorledes en fokusgruppe af landmænd kan blive inddraget i 

projektet 

Projektets resultater  

 Der er udarbejdet en oversigt over relevante, tværgående KPI fordelt på operationelt og strategisk 

niveau. Oversigten indeholder vejledning i hvornår de udvalgte KPI kan anvendes og hvilken værdi 

de kan tilføre. Oversigten har primært landmanden som målgruppe. 

 Der er udarbejdet en overordnet beskrivelse af Landmandens cockpit med idé, formål og 

funktionalitet. Herunder er der foretaget en vurdering af forskellige præsentationsformer primært i 

relation til landmanden som målgruppe.  

 Det er konkluderet, at udvikling af en egentlig demo-version af Landmandens cockpit med fokus på 

online-formidling alene med det formål at efterprøve formål, nytteværdi og funktionalitet vil være for 

ressourcekrævende i forhold til nytteværdien. 

 

Der er konkluderet, at projektet ”Landmandens cockpit” fremefter skal udvikles i et samarbejde med Kvæg-

afdelingen på den måde, at det skal efterprøves, om den allerede udviklede applikation KMP (Kritiske Måle-

Punkter) kan anvendes til Landmandens cockpit. Der er i projektet primært arbejdet med landmanden som 

målgruppe. Øvrige vigtige målgrupper så som landmandens kreditfacilitatorer og landmandens bestyrelser, 

vil blive behandlet i den kommende projektperiode. 

 

Forventede effekter 

Identifikation af landmandens relevante KPI samt lettere adgang til tilpassede KPI´ere vil for landmanden 

medføre et bedre overblik over bedriftens øjeblikkelige driftsøkonomiske status. Dermed vil det være lettere 

for landmanden at reagere i tide såfremt der er indsatsområder, der kræver større fokus. Dette vil alt andet 

lige resultere i et forbedret økonomisk resultat for bedriften og dermed forbedre landmandens økonomiske 

habitus.   

Formidling og videndeling vedr. projektet 

Formidling af projektets resultater i 2013 er sket via: 

 LandbrugsInfo i rapportform  

 Demonstrationsprojektet Vækst og merværdi i landbruget  

 Vidensdeling mellem faggrenene på Videncentret for Landbrug P/S 

 

Formidling af projektets delresultater vil fortsætte i 2014 via artikler på LandbrugsInfo samt i relevante 

landbrugsmedier, gennem fokusgrupper og via demonstrationsprojekter. 
 
Materiale fra projektet er endvidere offentliggjort på Videncentret for Landbrugs  hjemmeside 
http://projektfinansiering.vfl.dk/Promilleafgiftsfonden. 
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